
 

 

Interpelacja nr 15534 

 

do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczy programu operacyjnego PO Ryby 

2007-2013  oś 2. 
 

Szanowny Panie Ministrze! Jestem zaniepokojony działaniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi dotyczącymi PO Ryby 2007-2013. 

            Obecnie w ramach osi 2 PO Ryby 2007-2013 na rekompensaty działań wodno- 

środowiskowych przewidziana jest zaledwie kwota 140 milionów złotych, natomiast według 

najnowszych informacji ARiMR wynika, Ŝe złoŜono 611 wniosków na łączną kwotę około 420 

milionów złotych. 

            Ogólnie na akwakulturę, dostarczającą 35 000 ton ryb na polski rynek, na inwestycje  

i rekompensaty wodno-środowiskowe, przeznaczono dziesięciokrotnie mniej pieniędzy niŜ na 

rybołówstwo morskie, które dostarcza około 130 000 ton ryb. Zupełnie zachwiany jest parytet 

reprezentacji podmiotów. 

            Rekompensaty wodno-środowiskowe jako jedyne działanie w całym PO Ryby wymagają 

minimum 5 lat ich prowadzenia. Przyjmując, Ŝe program najpóźniej zakończy się w 2015 roku  

( zasada n+2 lata), hodowcy juŜ w 2010 roku muszą wiedzieć, czy są dla nich pieniądze, poniewaŜ 

muszą przystąpić do programu najpóźniej od roku 2011. 

            Na chwilę obecną krajowe przetwórstwo w około 90% bazuje na surowcach importowanych 

i re-eksportowanych. Jaki jest sens inwestowania w przedsięwzięciach, które nie rozwijają rodzimej 

akwakultury i nie dają nadziei na trwały rozwój rodzimego sektora produkcji ryb? Czy mamy za 

pieniądze programu jeszcze silniej uzaleŜniać rodzimą produkcje ryb od importu z zagranicy?  

A taką najprostszą i najbardziej skuteczną formą wsparcia sektora akwakultury są obecnie 

rekompensaty wodno-środowiskowe. 

            W związku z powyŜszym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: 

Czy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zamierza zwiększyć pulę środków na działania wodno-

środowiskowe w ramach PO Ryby 2007-2013? 

Z powaŜaniem, 

Krzysztof Borkowski 

Poseł na Sejm RP 

Siedlce, 07 kwietnia 2010r. 

 

 

 

 

 

 


